
                                                                                                                                                                                                                                                Anexa nr. 22

                                                                                                                                                                                                           la Documentația standard nr. 115

                                                                                                                                                                                                                                       din “15” 09 2021

Specificaţii tehnice 

Denumirea:  Primăria Olișcani

Adresa: s. Oliscani r-nul Soldanesti

Tel.:  /0272/4-42-36; /0672/070-01

E-mail:  primariaoliscani@mail.ru

Achizitii.md ID 21351271     MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1737447390521

Denumirea licitatiei: Produse alimentare pe perioada februarie –aprilie 2025

Lot 2 Peste

1 15221000-3 Peste Hec (Merluciu) Spain Lemin Comp
congelat, f/cap si coada, ambalat de la producator congelat, f/cap si coada, ambalat de la producator HG 520 din 22.06.2010

Lot 3 Oua 

1 15800000-6 Oua de gaina MD Dant Agro
extra, proaspat, autohton, cat. A, cu greutatea nu mai 

putin 53-63 gr

extra, proaspat, autohton, cat. A, cu greutatea nu 

mai putin 53-63 gr

HG 1208 din 27.10.2008

1 15800000-6 Zahar MD Sudzucker tos, c/s, amb.pach. 1 kg tos, c/s, amb.pach. 1 kg HG 774 din 03.07.2007

2 15613100-9 Orez rotund MD Vitalcomus slefuit, intreg, f/impuritati, amb.pach. 1 kg slefuit, intreg, f/impuritati, amb.pach. 1 kg 0

3 15613100-9 Hrisca MD Vitalcomus boabe intregi, c/s, amb.pach. 1 kg boabe intregi, c/s, amb.pach. 1 kg 0

4 15625000-5 Crupe Arnautca MD Almidec Grup c/s, maruntita, amb.pach. 1 kg c/s, maruntita, amb.pach. 1 kg HG 520 din 22.06.2010

5 15625000-5 Crupe de gris MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg HG 68 din 29.01.2009

6 15851000-8 Crupe de porumb MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

7 15513000-8 Crupe de orz MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 1 kg 0

8 15411100-3 Fulgi de ovas MD Almidec Grup c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 0,450 kg HG 520 din 22.06.2010

9 15331427-6 Mazare uscata MD Almidec Grup slefuita, uscata, intreaga, amb.pach. 1 kg slefuita, uscata, intreaga, amb.pach. 1 kg HG 68 din 29.01.2009

10 15850000-6 Paste fainoase MD Vitalcomus asorti, clasa 1, c/s, griu dur, amb.pach. 1 kg asorti, clasa 1, c/s, griu dur, amb.pach. 0,5 kg 0

11 15850000-6 Taietei de casa cu ou MD Vitalcomus c/s, clasa 1, cu ou, amb.pach. 0,5 kg c/s, clasa 1, cu ou, amb.pach. 0,5 kg 0

12 03221210-1 Fasole MD Vitalcomus albe, marime medie, c/s, amb.pach. 1 kg albe, marime medie, c/s, amb.pach. 1 kg HG 20 din 11.03.2009

13 15800000-6 Faina de griu MD Oleineac
alba, f/impuritati, pentru panificatie, c/s, amb.pach. 

2 kg

alba, f/impuritati, pentru panificatie, c/s, amb.pach. 

2 kg

HG 68 din 29.01.2009

14 15800000-6 Biscuiti Lapte MD Daron Lux
p/u copii, f/adaosuri de grasimi vegetale, cutii carton 

2-5 kg

p/u copii, f/adaosuri de grasimi vegetale, cutii 

carton 2-5 kg

SM DSTU 3781-98, Ordin 

MS 638 din 12.08.2016

15 15800000-6 Ceai negru UA Svitceai c/s, frunza mascata, cutii 100 gr c/s, frunza mascata, cutii 100-500 gr 0

16 15332410-1 Fructe uscate MD Cazantip

uscate la temperatura inalta, fara fum, fara simbure, 

cu umeditatea 25 %, amb.pach. 1 - 2 kg

uscate la temperatura inalta, cu umeditatea 25 %, 

amb.pach. 5 kg

0

17 15800000-6 Biscuiti de ovas MD Steviprod
pentru copii, fara adaosuri de grasimi vegetale, cutii 

carton 2,-5kg

pentru copii, fara adaosuri de grasimi vegetale, cutii 

carton 2,-5kg

SM DSTU 3781-98, Ordin 

MS 638 din 12.08.2016

18 15800000-6 Napolitane MD Nefis 
pentru copii, fara adaosuri de grasimi vegetale, cutii 

carton 2,-5kg

pentru copii, fara adaosuri de grasimi vegetale, cutii 

carton 2,-5kg

0

19 15800000-6 Otet 6 % MD Laox Prim butelie 1 L butelie 1 L 0

20 15800000-6 Sare iodata MD Renaissance amb.pach. 1 kg amb.pach. 1 kg GOST 13830-97

21 15800000-6 Cacao MD Condiprod amb.pach. 100 gr amb.pach. 100 gr 0

Lot 4 Produse cerealiere, de morarit prelucrate, paste fainoase boboase

Nr 

d/o
Codul CPV Denumirea bunurilor 

Modelu

l 

Articol

Tara 

de 

origin

Producatorul
Specificarea tehnică deplina solicitată de catre 

autoritatea contractantă

Specificarea tehnică deplina propusa de catre 

ofertant
Standarte de referință



22 15800000-6 Bicarbonat de sodiu MD Vitalcomus c/s, amb.pach. 500 gr c/s, amb.pach. 500 gr 0

23 15800000-6 Seminte de fl.soarelui MD Caron RS c/s, amb.pach. 1 kg c/s, amb.pach. 0,5 kg 0

24 15800000-6 Stafide MD Bonvie Pro
uscate la temperature inalte, f/fum, amb.pach. 100 gr uscate la temperature inalte, f/fum, amb.pach. 200-

250 gr

0

25 15800000-6 Frunza de dafin MD Condiprod amb.pach. 10 gr amb.pach. 50 gr 0

26 15800000-6 Bors acru uscat MD Condiprod c/s, amb.pach. 20 gr c/s, amb.pach. 30 gr 0

1 15800000-6 Magiun de mere MD RG Agro c/s, borcan 860gr c/s, borcan 860gr 0

2 15800000-6 Gem de fructe MD Alfa Nistru c/s, borcan 330gr c/s, borcan 310 - 380 gr 0

3 15800000-6 Suc de fructe MD Natur Bravo c/s, t/p 2 L c/s, t/p 1 L 0

4 15800000-6 Pasta de tomate MD Servest Agro sterilizat, calit. 1, borcan 720 gr sterilizat, calit. 1, borcan 720 gr 0

5 15800000-6 Mazare verde cons MD Servest Agro
(din soiuri cu bob mediu/marunt) c/s, borcan 680-

720 ml

(din soiuri cu bob mediu/marunt) c/s, borcan 680 gr GOST 15842-90

6 15330000-0 Castraveti marinati MD Servest Agro calit. 1, borcan 3 L, RM calit. 1, borcan 3 L, RM GOST 1633-76

7 15330000-0 Rosii marinate MD Servest Agro calit. 1, borcan 3 L, RM calit. 1, borcan 3 L, RM GOST 1633-76

8 15800000-6 Ulei rafinat MD Bodlev Dmitrii
de fl.soarelui, deodorizat, f/suspensii si sedimente, 

butelie 5 L

de fl.soarelui, deodorizat, f/suspensii si sedimente, 

butelie 5 L

HG 434 din 27.05.2010

1 15800000-6 Banane MD Oz Vural marime medie, culare galbena, f/pete maronii marime medie, culare galbena, f/pete maronii HG 929 din 31.12.2009

2 15800000-6 Mere MD Moraru Ion

proaspete, curate, neatacate de vatamatori, f/lovituri 

si deteriorate, c/s, f/impuritati si stricaciuni

proaspete, curate, neatacate de vatamatori, f/lovituri 

si deteriorate, c/s, f/impuritati si stricaciuni

HG 929 din 31.12.2009

3 15800000-6 Lamiie MD Oz Vural marime medie, culare galbena, f/pete marime medie, culare galbena, f/pete HG 929 din 31.12.2009

4 15800000-6 Cartofi MD Copanca

curati, f/pamint ori alt substrat, f/materii straine 

vizibile, intregi, neatacate de vatamatori, f/umezeala 

exterma anormala, cu diametrul nu mai mic de 8cm, 

amb.plase 10-20 kg

curati, f/pamint ori alt substrat, f/materii straine 

vizibile, intregi, neatacate de vatamatori, f/umezeala 

exterma anormala, cu diametrul nu mai mic de 8cm, 

amb.plase 10-20 kg

HG 929 din 31.12.2009

5 15800000-6 Ceapa MD Iangladini
proaspata, uscata, f/colti, curata, cu diametrul nu mai 

mic de 8cm, amb.plase 8-10 kg

proaspata, uscata, f/colti, curata, cu diametrul nu 

mai mic de 8cm, amb.plase 8-10 kg

HG 929 din 31.12.2009

6 15800000-6 Morcov MD Cecoi Tamara

proaspat, intreg, sanatos, f/daunatori, neramificati, 

lipsit de radacini secundare, culoare portocaliu-

roscat, cu diametrul 4-5cm si lungimea 10-15cm, 

marime medie, calit. 1

proaspat, intreg, sanatos, f/daunatori, neramificati, 

lipsit de radacini secundare, culoare portocaliu-

roscat, cu diametrul 4-5cm si lungimea 10-15cm, 

marime medie, calit. 1

HG 929 din 31.12.2009

7 15800000-6 Sfecla rosie MD Iangladini

proaspata, intreaga, sanatoasa, f/daunatori, culoare 

rosu intens fara riduri albe, cu diametrul 8-10cm si 

lungimea 10-15cm, calit. 1

proaspata, intreaga, sanatoasa, f/daunatori, culoare 

rosu intens fara riduri albe, cu diametrul 8-10cm si 

lungimea 10-15cm, calit. 1

HG 929 din 31.12.2009

8 15800000-6 Varza MD Lazari Cristian mica de 2kg, amb.plase 10-20kg mica de 2kg, amb.plase 10-20kg HG 929 din 31.12.2009

9 15800000-6 Conopida MD Ov Leg
proaspata, intreaga, sanatoasa, f/orice materii 

straine, amb.saci calitative, marime medie, calit. 1

proaspata, intreaga, sanatoasa, f/orice materii 

straine, amb.saci calitative, marime medie, calit. 1

HG 929 din 31.12.2009

10 15800000-6 Broccoli MD Biofruct Exim
proaspata, intreaga, sanatoasa, f/orice materii 

straine, amb.saci calitative, marime medie, calit. 1

proaspata, intreaga, sanatoasa, f/orice materii 

straine, amb.saci calitative, marime medie, calit. 1

HG 929 din 31.12.2009

11 15800000-6 Radacina de telina MD Andra Service proaspata, intreaga, curata, f/daunatori, calit. 1 proaspata, intreaga, curata, f/daunatori, calit. 1 HG 929 din 31.12.2009

Ofertantul: _"Baguette" SRL_ Adresa: _mun. Chisinau, str. Voluntarilor, 15

Numele, Prenumele:_Curdova Svetlana_ În calitate de: _director_Semnat:____

Lot 7 Fructe si legume

Lot 5 Produse agricole, prelucrate si conservate


		2025-01-27T16:36:32+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




